МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

368300, г. Каспийск, ул. Связная, 25, тел.: 8 (928) 524-88-56 ИНН 0554003246 КПП 055401001

№ 103/1                                                                       от «31» августа 2024г.

ПРИКАЗ

«О  снижении  бюрократической  нагрузки  в  образовательных
организациях»

В  соответствие  с  Письмом  Министерства  просвещения  РФ  от
22.12.2022г.  №  СК  -773/030  «О  снижении  бюрократической  нагрузки  на
образовательные организации» и в соответствие с Приказом Министерства
просвещения  РФ  от  21.07.2022г.  №  582  «Об  утверждении  перечня
документации,  подготовка  которой  осуществляется  педагогическими
работниками при реализации основных общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В  целях  снижения  бюрократической  нагрузки  на  учителей  для
заполнения  учителем оставить  только  необходимый перечень  документов,
который напрямую связан с ведением образовательного процесса:

2. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе
внеурочной деятельности), учебного модуля.

3.Журнал учета успеваемости.
4.Журнал внеурочной деятельности (для  педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность).
5.План  воспитательной  работы  (для  педагогических  работников,

осуществляющих функции классного руководства).
6.Характеристика на обучающегося (по запросу).

7.Заместителям директора по УВР: Абдуллаевой А.Р.,  Пановой Н.В.,
Крейдтнер  Е.В.,  Басовой  И.В.,  Гаджибаллаевой  Т.Г.,  Аслалиевой  Л.Г.,
ознакомиться  с  рекомендуемым перечнем документации и  довести  его  до
педагогического состава образовательной организации.

8.Системному  администратору  –  Магомедову  М.Р.,  разместить
необходимый перечень документов,  который напрямую связан с  ведением
образовательного процесса.

9.Контроль за исполнением данного приказа сохраняю за собой.

Директор ГБОУ РД  «РЦО»  / / Байрамбекова А.Б.